Chã Grande
U*. tl*- lhtt r".

PREGÃo ELETRôN|co N. Oí9/2022
REGISTRO OE PREÇOS

PRocEsso LtctrATóRlo No 042/2022

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS N.06í/2022

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de noveÍ\bro de 2022, de um lado de um lado o MUNICÍPIO DE CHÀ
GRÂNOE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro êm Pernâmbuco, localizado à Avenida São
José, n' 101, Centro, Chá Grande-PE, inscrita no C.N.P.J./MF sob o no í 1.049.806/000í -90, nêste ato
representado pelo Secretário de Educação, EspoÍt€s, Cultura, Turismo ê Juventude, Sr. Jool Gomos da Sllva,
brasileira, divorciado, ProÍessor e Farmacêúico, nomeado por meio do Decreto No 036 de 01 de setembro de
20'18, portador da CaÍteira de ldentidade n' 5.322.402 SSP/PE, CPF n" 027.009-264-12, EM CONJUNTO com o
Secretário de Govemo, Sr. Sórgio Fornandoa dê CaÍvalho, brasileira, divorciado, comerciante, nomeado por
meio do Decreto N" 036 de 01 de setembm de 2018, porlador da Carteira de ldentidade n" 3.581.163 SSP/PE,
CPF n" 649.468.864{0, no uso dê suas atÍibuiÉes legais, neste ato denominado simplesmente óRGÂO
GERENCIADOR DO REGISTRO DÊ PREçOS, realizado por mêio do PREGÃO ELETRôNICO NO Oí9/2022; o
FUNDO mUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÂ GRANDE, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede e Foro
em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscÍito no
C.N.P.J./MF sob o n" 08.625.167/000í -5(l, neste ato represêntado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr.
Jairo Amorim Paivâ, Brasileira, Casado, Comerciante, nomeado por meio da Porlaria No 285/2017 datada em
0110812017, portador da Carteira de ldentidade No 1.826.8I2/SSPi PE, CPF n' 353.431.ô84-34; o FUNDO

UN|CIPAL DE aSSISÍÊNC|Â SOclÀL DE cHÂ GRANDE-PE, pessoa jurídicâ de direito público intemo, com
§ede 6 Foro êm Pêmambuco, localizado à Rua José Trajano Lopês, 54 - Augusto David - Chà Grando-PE,
inscrito no C,N.P.J./MF sob o no í 3.671.776/0001{5, neste ato representado pela suâ Gestora e Secrelária dê
Assistência Social Sra. AlexandÍa ilâria Gomos da Fonssca Noto, brasileira, casada, FuncionáÍia Pública,
nomeada por meio da Portaria No 02012022 datada em 3010112022, portadora da Carteira de ldentidade no
4.668.327 SDS/PE, CPF no 988.031.664-9'l; a SECRETARIA DE EDUCAçÃO, ESPORTES, CULTURA,
TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANOE, p6ssoa iurÍdicâ de direito público intemo, com seds e Foro em
Pernambuco, locâlizada â Avenida Vinte de Dêzêmbro, no 100, Dom Helder Câmara, Châ Grande - PE, inscrita
no C.N.P.J./MF sob o n" 30.005.980/000í -86, neste ato representado pelo seu GesloÍ e Secretário ds EducaÉo,
Esportes, Cultura, Turismo e Juventude Sr. Joel Gomês da Sil'va, brasileira, divorciado, Professor e
Farmacêutico, nomeado por meio da PortaÍia N" 005/2021 datada em O4|O'112O21, portador da Carleira de
ldentidade no 5.322.402 SSP/PE, CPF n6 027.009.264-12, no uso de suas atribuiÇões legais, nestê ato
denominados simplesmente ÓRGÃos PARTICIPANTES Do REclsTRo DE PREços, realizado poÍ meio do
PREGÂO ELETRÔNICO N'0í9/2022, e de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada
em 1611112022, doravante denominada PRESTADOR DE SERVIçO, tem entre si. justo e avençado a prêsênte
Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso do prestaçâo d€ ssÍviço, nos termos do Decreto n'
7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenla o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condiçt es
estabelecidas no ato convocâtorio e consoante as Cláusulas que se seguem:

t - DO PRESTADOR SERVIçO REGISTRADO: A paÍtir desta data, lica registrado neste MunicÍpio de Chã
Grande - PE, observada a ordem de classiÍicaçáo, os pregos do prestador serviço regist ado a seguir
relacionado, objetivando o compromisso de prestaçâo de serviço, nas condiçôes estabelecidas no ato
convocatódo.

'1.í - Fomêcedor - ltem

pRoEvENTos LocAçÕEs E pRoDUçóEs ARTtsflcAs LTDA ME, cNpJ No í 7.6so.s6l/0001.39, com sede
Rua Rosalvo Gomes Femandes, No 36 - Deputado José Antonio Liberato - Caruaru/PE - CEP: 55.027$30,
Fone: (8í) 9.9767-1266 I 9.9213-2A01, representada por seu Representantê Legal, Sr. Fagner Veloso
AlbuqueÍque Silva, brasileira, casado, êmpresário, resident€ e domiciliado em Caruaru/PE, RG Nô 7.746.5'12
SDS/PE, CPF/MF N. O73.779.OU-22.

olralÍT.

0'í

Passarêla em T: Passaíêla êm foma de T medindo 8m de sxtênsâo poí
4,4m largul-a variação dê altura êírtle ím ê 2m, com base em eslnrtura
de grid de alumínio, piso em placâs préJabricâdas dê 2.20m t 2.m.rl,
feóamênto total em compensado pintado com tinta pva látex na cor a
seÍ indicadâ posterioímente.

diánâ 25 534,00 13.350,00

04 diána 30 580,00

al

ITEM _ EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EIíPRESAS DE PEQUENO PORTE

Tendas 8xB mefos: tgnda em êstrutura metálka lubular rnedindo 8.00m
x 8,00m estilo pirâmide ou similar, loha de laminado de PVC flexívêl tipo
night & dây ou similâr na clr brancâ, É direito dê 3,0m de âltura, com
calhas ta em vinil.

lllda Lei 1

17.400,00

ITEM u o. UnlÍário Tôrâl

AV. Sôo JosÓ, n'l0l, CêÍrlÍo, ghõ Gronclê-PE, CEP 55.6:l6.mo llêlêíonê:EI 35if7-l lrl() | CNPJ: l'r.(X9.8O6i O0Ol -90
E-moll ouüdorlo6chogronde.pe.gov.br I Stte wvw,chogrondc.pc.gov.bú

l

Chã Grande
Ur* tl*- lhtb+,.

06
Fechamento linear plâcás metais mêdindo 2,0m de largura x 2,00
metrcs de altura cada placâ. metro 300 19.50 5.850.00

ITEM -
Unitá.io TotElITEM DÉSCREÁO UND. QUAIÍT

diária 15 4.599.99 68.999.8512

Palco lipo l: Locação ds pâlco com basê €m est utura êm grid do
âluminio, modindo l2.00m d€ frente po|11.00m do proÍundklado, com
2.m de altura do piso ao solo, pá direito com altura dE 6.00m de É
diroito no piso do palco. Piso em pacas prêfabricadas d6 2.20mx2.20m
com perfil U d6 4' por 1/8, rovosüdo de mâd€iritê plastificado do
14.00mm. Cobêrturâ êm lona antichamas com blackout, fundo ê latêaâi6
da câixa cênica dov€rão sor fêdradas d€ lona pí€tã antichamas com
blackod. A bas€ tÍontal e lateral do palco e a área de produÉo dev€rão
seÍ solados com placas de aço pré-fabricâdas medindo 2.20mx '1.10m,

02 pa's com dimonsô€s dê 2.00rÍu2.00mx8.00m dê alluÉ, em estrutu.a
tubular metálica 6 sustentaçào para sistema FLY de som. Housê-.nix
medindo 4.00mx4.00m com um nlvol de piso em pêól U de 4' por 1/8',
r€vestido êm mad€irit€ plastincado de í4.00mm cobêrto do tipo 0l
(umá) águâ com lonâs antiúamas, com Íochaíhentos de fundo ê
lateÉis em lona transparente, guaÍÚa-copo com 1.10m de altuE em
lodo peÍímefo- Toda área de palco deveé s€Í alterada com hastes de
5/8'x2.40m em cobíe, corn conoc'toa paralelo e parâfuso úlizando cabo
pirâstic de BWF 750v de seçâo rÉtrica de 2smm'., têmpla .ígido
devendo ser interliqado entle a hastê de tell'â e as iunÇôes da estrutura.

diária 45 't.249.99 56.249,s5't5

camarim: câmârim do tipo octanoím básico fechado, paredes em
pâinéis tjpo TS medindo 4mx4m com 2,20m de altura, pêrfis dê
alumínio octavados, 01 (unFpot de 100 Waus a cada 3,00m'. 01 (um)
ponto dê ênergia. piso em caípote, porta de acesso, atêram€nto
confoíme normas técnicás da ABNT.

58.495.5023

ga.raca: baÍÍaca padíonizada ínedindo 2,00m x 2,00m om estnduía
mêlálica tubular côbêda €m lona tipo night & day na cor brancâ.
r6vêstimentos latorais modulados om pêrfis de aço revostido por
compensado d6 mad€ira de 10ínm de €spsssuras pintados por tida
PVA láêr na cor a s€r indic€da posleriôrmêr{s.

diána 450 129,99

21

Stands TS ds 3 X 3: Siand do tipo octanorm fêchado ê climatizâdo por
aparêlho condicionador d€ ar, parÊdês em painóis üpo TS com 2,20m
de altura, peús dê alumínio oclavado6, têto pêrgolado, 01(um) spot d€
100 Watts a câda 3,00m', 01(um) ponto d6 en€Ígia, piso em carpetg,
Doda de acesso, atênamênlo conform€ normas lácnicas da ABNT.

diária 38 899,S9 34.199,62

25
Equip€ do apoio: Equipo d€ apoio 6 supodo a eventos com homons,
dêvilamenlê uniíoími"ádo§, sm furÍro dg '12 (dozo) hoíãs, com ronda
oelas ruas do local da realizacáo dos êventos.

diária 675 169,99 114.743,25

ITEi' _

IÍETI DEscRrçÃo Ío(.l

27

Palco tipo ll: locação de pâlco com base em estrutura de grid de
alumínio, medindo 7.00m de Írente por 7.00m de proíundidade, com
2,00m de altura do piso ao solo, pé direito cam altura de 5.00m de
altura do piso do palco. Piso em placas pré-fabricadas de 2.20mx2.20m
com perfil U de 4' por '1l8, revestido de mádeirite plâstiÍicado dê
14.00mm. Cobêrtura em lona antichamas com blâckout, fundo e laterais
da câixa cênicã deveéo ser fechadas de lona prêta antichamâs com
blackout. A basê Irontal e lateral do palc, e a área de píodução dev€rão
ser isolâdâs com dâcãs dê aço pré-fabricâdas mêdindo
2.20m\1.10m,02 pâ's com dimênsôês de 2.00mx2.00mx8-00m dê
allura, em ostruturâ tubulár mstálica ê sustentação paía sistêmâ FLY d6
som. Hous€-mix medindo 4.00mx4.00m com um nÍvêld€ piso êm pgrÍil
U dê 4' porl/8', revestido em mad€iritê plastificado dê 14.00mm cobodo
dô tipo 01 (uma) água com lonas ânüchamas, com fechâmêntos d6
fundo ê latsrais d6 lona transpaíênto, guarda-copo com '1.10m de altura
em todo pêrÍm€tao. Toda áÍeâ dê palco deveÉ sor atsnada com hâslês
de 5/8'x2.40m 6m cobre, c(rn conector paralelo ê parafuso uülizando
câbo pirastic dê BWF 750v ds sêção métricá d6 25mm,, têmpla rlgido
dêvendo ssr interliqâdo entrê a hastê d€ t€rra e as iunÇões da €strufura.

diátia 03 3.500,00 10.500.00

28

Palco pequêno poítê lll: LocaÇáo dê palco com basê êm êstruturc d€
grid de alumínio, medindo 5.00m de írente por 5.00m de protundidade,
com 1,00m de alturd do piso ao solo, p€ direito com altura de 4.00m de
attura no piso do pãlco. Piso em dacas pé-fàbricâdas de 2.20mx2.20m
com perlil U dê 4' poÍ 1/8, rêvestido de madêirite plGtifcado de
í4.00mm. Cobertura de lonâ ânlichaÍias coÍn blackout. Íundo e latelais
dâ câixa oêhicâ deveráo ser fechadas de iona prota antichamas com
blackout., guarda-corpo com 1.10m de altura em todo perímetro. Toda

deverá ser aterada com hastes de 5/8'x2.40m êm cobrêárea de

diána '1.749,99 10.499,94

AV. Sôo Jo3é. n" l0l, CênlÍo, Chõ GÍondê-PE, CEP 55.ó3ô-(xt() | Têlêíonê:81 3lÍ]7-1140 | CNPJ: I1.049.806/mol -9O

E.moll ouvldoÍlo@chogÍonde,pc.9ov,br I Sltc www,chogrondê.pê.goy,b't

-

.EN1

UND. ouAxT. Unllártô

06

Chã Grande
U*t ll*- *tl,rl.

côm conêctor pârâlelo e pârafuso uülizândo cábo pirastac de bwf 750v
de seçáo métrica de 25mm', templa rigido devendo ser interligado entre
a hastê dê têrÉ ê as iuncões da estrutura.

29

Camarim: Camarim do tipo octanorm básico fechado, paredês êm
pâinéis tipo ÍS medindo 4mx4m com 2.20m de altura, perfis de
âlumÍnio octavados, 01 (um)spot de 100 Watts a cada 3,00m',01 (um)
ponto dê êneÍgiã, piso êm carpêtê, porta dê ecesso, atênãmento
confoÍme normas técnicâs da ABNT.

diária 15 1.299,99 19.499.85

30

Pâvilhão: pavilhão êm estÍutuG mêtálica com perÍis gâlvênizados ou
alumínio, moduladas, vão livre mêdindo 20.00m dê largura, pá diroito
d6 5,00m dê ahura, colunas laterãis â cáda 5.00m; fiv€da ao solo por
sapatas metálicas cravadas e diagonais 6ntÍê as colunas e teças êm
cãbos dê aço. Cobertura em lona vinílica com blâckout, na cor bÉnca;
Íixada a estÍutura com sistema de encâixe com baguetes em perfis de
aluminio, devidamênte lensionadâ.

diáAa 03 11.000,00 33.000,00

37

Bârrâca: barâcá padronizada mêdindo 2.00m x 2,00m êm eshuturâ
metálica túbular cobeda eín lona tipo nlght & day na cor branca,
rêvestimenlos lãterais modulados em perfis de aço revesüdo poa

compênsâdo de madeira de 10mm de osp€ssuras pintados por tinta
PvA látex na cor a s€r indioada posteriormerÍe.

diána 150 144,99 21.744,50

10.799,88

Stands TS de 3 X 3: Stand do üpo octânorm te.hado e climatizado por
aparelho condicionador de âr, paredes em painéis üpo TS com 2,20m
de altura, peÍÍis de alumÍnio oclavados, teto peEolado, 01(um) spot de
100 Watts a cada 3,00m', 01(um) ponto de energia, piso êm câeête,
poÉa de acesso, atenamenlo coníorme normas técnicas da AtlNT.

diáfla 12

39
Equipe dê âpoio: Equipe dê apoio e suporte a eventos com homens,
devidamênte uniformizâdos, em tuíno de '12 (doze) horas, com rondâ
pelas ruas do local da realizaÇão dos eventos.

diária 170,00 38.250,00

valor Total rogÉtrado: Rt 513.585,94 (Qulnhentos e tÍeze mil, quinhentos e oitênta ê cinco í€ais e
novontâ o quatÍo cêntavos).

2 - DA EXPECTATIVÂ DA PRESTAçÃO DE SERVIÇO: O ajuste com o prestador s€íviço Íêgistrado será
foÍmalizado pelo MunicÍpio de Chá Grande ou lnteÍessados mediante assinâturâ de Contrato, obseÍvadas as
disposições contidas no Edital do Pregão Êletrônico N" 019/2022.

2.1 - O compromisso de prestaÉo de sorviço só estará caracterizado mediante Contrato, deconênte desta Ata
dê Rêgist o de Prêços e Edital de PÍogão Elstrônico N" O1912O2i2.

2.2 - O prestador serviço registrâdo, dêntro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os
pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços,

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Município de Chã Grande adolaÉ a prática de todos os
atos necessários ao controle e administração da prêsente Ata.

4 - OOS PREçOS: A qualquer tempo, conforme preüsto Arl. 17 do Decreto nô 7 -89i,2013, o preço ragist"ado
poderá ser revisto em deconência de eventual reduçao daqueles existentes no meÍcado, cabendo ao MunicÍpio
d€ Chã GÍande convocar os prestadores de serviços registrados paÍa negociar o novo valor.

4.1 - Caso o pÍestador registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Município de Chá Grande poderá
cancelar o regisfo ou convocar todos os Íomecedores registrados para ofêrecerem novas propostas, gêrando
novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Os preços nâo seráo reajustados durânte o período de validade da Ata de Registro de Prêços, ressalvada a
superveniência de noÍmas federais aplicáveis a espécie.

4.3 - O difeÍencial de preço entre a proposta inicial do fomecedor detentor da Ata e a pêsquisa de mercado
efetuada p€lo Município de Chã Grande à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos
sorão sempre mantidos.

5 - DA VALIOADE DA ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A presente Ata lerá validado do í2 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.

6 - DO CANCELAIIENTO OO REGISTRO: O fomecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de RegistÍo de Preços.

l-

38

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos prestadores de serviços detenlores dâ Ata sêrão
divulgados no Diário OÍlcial dos Municípios do Estado de Pemambuco.

AV. SõoJosé,n'l0l, CentÍo. Chõ GÍoncrê-PE, CEP 55.ó3ó-0q) | Ielerone:81 3537-lt4O I CNPJ:11.(X9.80ó/qrot.?O
E-moll ouvldoÍio@chogÍonde.pe.gov,bÍ I Sile www.chogronde.pe.gov.br

6.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela
Administraçáo, sem justiflcativa aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o ssu preço regislrado, na hipótêse de este se tomar supeÍior àquelês praticados no
mercado;

6.4 - tiver presentê razões de interesse público.

6.4.1 - O câncelamento de rêgistro. nas hipóteses previstas, assegurados o contraditóÍio e a ampla
defesa, será formalizado por despacho da autoÍidade compet€nte do órgáo gerenciador.

6.4.2 - O prestâdor de serviço podêrá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na oconência de
fato supeÍveniente que venha comprometer a Eerfeita execução contratual, d€conentes de caso fortuito
ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DÍVULGAçÃO OÂ ATA DE REGISTRO DE PREçOS: A publicâÉo resumida desta Ata de Regisrro de
Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua êficácia, s€rá providenciada pelo Órgão
Gerênciador até o quinto dia úül do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocoÍrer no prazo de ünte dias
daquela dala.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir quêstões relativas ao prcsente compromisso de prestação de serviço será o
Foro da comarca de Gravatá/PE, com prejuÍzo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim juslos e Contratados, assinam o pr€sente instrumento em 03 (tês) vias de igual teor e
forma, para lodos os ílns provistos em dirêito, na pÍesença das duas testêmunhas abaixo idenlificadas, ea
tudo assistiram e que também o subscÍevem-

J
.009.264-í2

Ordenador de Deap€5a
Secretário de Educação, EEportes, Cultura, Turismo

e Juvsnlud€

TESTEMUNHAS

CPF/tlF trl" 988.031.6644í
Socrstá.la unicipal do Asslltência Social

Órgão Partlcipantê

cPF/MF No 353.43í.68434
Sêcrotário f,lunicipal de Saúde

Órgão PaÉicipântê

.{à*}àd{*,.u&kE"ems-* n,r,,t,

N(
§mnms^\),\me,#

PROEVENTOS LOCAçÔE§ E PRODUçÓES ARTISTI
CONTRATADA

c F N. 649
Orde or de Dospe3a

rio de Govemo

Jairo Amorlm

(

NOME
CPF:

furr* 4
0zoç. AL

'd*c *oue, Q\i§$J //n),1/2 W
""'' 063.(5u? ? 54 - qt'a.pe)t- Ga

Ut.,lt.- lhtt*,.
Chã Grande

L

.56
36

AV. Sõo José, no lol, cenlÍo, chõ GÍonde-PE, cEP 55.ó3ó-q)o I Ietêíonê:81 3537-l l/O I CNpJ: I l.g9.8oó/qrol -90
E-moll ouvldorlo@chogronde.pe.gov.br I SllG www.chogÍonde.pe.goy.b,í